

Steinars 3 min

Besteforeldrenes klimaaksjon er glad for å kunne bidra til dette viktige søksmål ved vår rolle som partshjelper for Natur og Ungdom og Greenpeace.

Som det klart fremgår av vår nettside

<http://www.besteforeldreaksjonen.no/> er BARNAS KLIMA, VÅR SAK – RETTEN TIL EN TRYGG FRAMTID. På nettsidens toppside står det følgende: Vi er en kampanje, en bevegelse som kjenner oss forpliktet til å la våre stemmer bli hørt, for barnas skyld. Som eldre og besteforeldre er vi en voksende velgergruppe, som er opptatt av å få til en politikk som vil redusere klimagassutslippene til et nivå som er forenlig med et trygt og godt liv for oss mennesker på jordkloden. Dette er en ikke et fromt ønske, men en rett som Grunnloven paragraf 112 gir oss: «Enhver har rett til et miljø som sikrer helsen, og til en natur der produksjonsevne og mangfold bevares.»

Denne saken er for veldig mange av oss et samvittighetsspørsmål, vi besteforeldre er del av en generasjon som bør være flaue over hva vi har bidratt til, og hva vi har latt skje. I denne saken vil vi være med på å gi en stemme til de som kommer etter.

Vi kan ikke lengre sitte stille og se på at dagens forbruk er slik at vi trenger 1,7 jordkloder for å dekke forbruket. Dagens forbruk er slik at vår generasjon stjeler fra kommende generasjoner og slik har vi gjort siden 1970.

For besteforeldre er det naturlig og viktig vi er solidariske med de unge, og kommende generasjoner. Derfor må vi arbeide for at vi overlater kloden til kommende generasjoner i en stand som i alle fall ikke er dårligere enn når vår generasjon trådte inn i verden.

Vi vet at mer olje og gassutvinning setter oss og særlig fremtidens generasjoner i fare. Vi vet at klimaforskerne er klare i sine advarsler og vi vet at vi må stanse utslippene raskt – virkningen av klimaendringer merkes allerede nå i økende grad.

Våre politikere handler stikk i strid med klimafaglige råd når de åpner for mer olje og gassutvinning, våre politikere handler på en måte som setter våre unge og fremtidige generasjoner i fare. De handler på en måte som er i strid med den retten vi har som borgere og som er gitt oss i Grunnloven § 112.

Grunnloven paragraf 112 trekker opp en forsvarlighetsramme for politikernes handlingsrom. Ved å åpne for ny olje og gassutvinning handler politikerne i strid med Grunnloven og følgelig utenfor sine rammer.

Slike politikere må vi stanse og nå ber vi om domstolens bistand til å ivareta nåværende og kommende slekter.

Som vår <sup>representant i retten</sup> ~~advokat~~ Ketil Lund, tidligere høyesterettsdommer, har sagt, er det nå viktig at domstolene kan gjøre en forskjell, når regjering og storting svikter.

Vi forventer at retten kommer til at 23. konsesjonsutdeling er ugyldige og at forsvarlighetsrammen som Grunnlovens paragraf 112 håndheves.